de referencia de esta convocatoria. 

f. Encontrarse en comisión. (Con excepción de los docentes tutores vinculados al 

Programa Todos a Aprender – PTA) 

9. DURACIÓN Y FINANCIACIÓN 

Para la financiación de la presente convocatoria se cuenta con un presupuesto de 

CINCO MIL TRESCIENTOS ONCE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y DOS 

MIL CUATROCIENTOS PESOS M/CTE ($5.311.562.400) provenientes de los 

recursos del Fondo de Ciencia, Tecnología e Innovación del Sistema General de 

regalías asignados al Departamento del Cauca por el OCAD de CTeI para el 

desarrollo del proyecto “FORMACIÓN DE CAPITAL HUMANO DE ALTO NIVEL 

PARA LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 

INNOVACIÓN – MAESTRÍAS DE INVESTIGACIÓN PARA DOCENTES DEL 

DEPARTAMENTO DEL CAUCA”. 

La financiación será por un periodo máximo de dos (2) años y por un monto 

máximo por beneficiario de hasta TREINTA Y CINCO MILLONES 

CUATROCIENTOS DIEZ MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS PESOS M/CTE 

($35.410.416). 

Se financiará el siguiente rubro: 

 Apoyo para el pago de matrícula: Hasta la suma establecida por la 

Universidad 

Como proceso previo para la legalización del crédito educativo condonable, el 

aliado académico y financiero realizará una verificación del historial crediticio del